ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по рассмотрению заявок граждан для включение дворовых и общественных территорий в программу Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на период 2018-2022 годы»
	02.11.2017
	с. Помоздино

Место проведения: кабинет главы сельского поселения «Помоздино».

Время проведения: 15.00 часов.

ПРИСУТСОВАЛИ:

	Уляшев Анатолий Егорович

	Глава  сельского поселения «Помоздино»

	Карманова Валентина Николаевна

	Эксперт администрации  сельского поселения «Помоздино»

	Члены комиссии:

	Карманова Нина Ивановна

	Депутат Совета сельского поселения «Помоздино»

	Курочкина Надежда Николаевна

	Депутат Совета сельского поселения «Помоздино»

	Шабанов Егор Геннадиевич

	Депутат Совета сельского поселения «Помоздино»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок населения для включения дворовых и общественных территорий муниципального образования сельского поселения «Помоздино» в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на период 2018-2022 годы».
СЛУШАЛИ:

Уляшева А.Е., который пояснил, что на рассмотрение общественной комиссии представлены 1 заявка на  благоустройство  дворовой  территории и 4 заявки на включение общественных территорий в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на период 2018-2022 годы»:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество заявителя
	Дата получения заявки
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ

	1
	Артеева Илона Александровна
	20.09.2017
	с. Помоздино, ул. Гаражная, д.11
	Строительство детской игровой площадки

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество заявителя
	Дата получения заявки
	Адрес местоположения, наименование
	Вид работ

	1
	Артеева Илона Александровна
	20.09.2017
	с. Помоздино
	Обустройство пешеходных дорожек от начала до конца села

	2
	Карманова Нина Ивановна
	20.09.2017
	с. Помоздино, парк
	Установка деревянных скульптур в коми стиле

	3
	Артеева Илона Александровна
	21.09.2017
	дер. Выльгорт, местечко Питомник
	Строительство детской игровой площадки

	4
	Артеева Илона Александровна
	23.09.2017
	с. Помоздино, парк
	Строительство пешеходной дорожки в виде аллеи

ВЫСТУПИЛИ:

Желающих выступить не было.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению заявки граждан  для  включения их в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на период 2018-2022 годы».
2. Включить в муниципальную программу Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на период 2018-2022 годы» дворовые и общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве, заявленные гражданами.

Голосовали:

ЗА: 5.

ПРОТИВ: 0.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

	Председатель комиссии

	А.Е.Уляшев

	Секретарь

	В.Н.Карманова